
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Lunes 15 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 74042

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

29
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

46297 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección provincial de
Girona.  Objeto:  Servicios  integrales  de  limpieza  desratización,
desinfección y desinsectación de los inmuebles dependientes de la
Dirección Provincial del INSS de Girona del 01/01/2026 al 31/12/2026.
Expediente: 17/VC-283-25.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección provincial de Girona.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1719002F.
1.3) Dirección: Santa Eugenia, 40.
1.4) Localidad: Girona.
1.5) Provincia: Girona.
1.6) Código postal: 17005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES512.
1.9) Teléfono: +34 872082000.
1.11) Correo electrónico: rrmm.girona.inss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xpKZwiGJRVgQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  90911200  (Servicios  de  limpieza  de  edificios),  90910000
(Servicios de limpieza), 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas), 90921000
(Servicios  de  desinfección  y  exterminio)  y  90923000  (Servicios  de
desratización).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES512.

6.  Descripción de la  licitación:  Servicios integrales de limpieza desratización,
desinfección y desinsectación de los inmuebles dependientes de la Dirección
Provincial del INSS de Girona del 01/01/2026 al 31/12/2026.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (El adjudicatario en
fecha 02/09/2025 no presenta la documentación correspondiente, por lo que con
fecha 19/09/2025 se declara desierta la anterior licitación publicada.).

9. Criterios de adjudicación:
9.1) BOLSA DE HORAS GRATUITAS (Ponderación: 10%).
9.2)  Mantenimiento  y  reposición  de  los  dispensadores  de  jabón  y  papel;

(Ponderación:  5%).
9.3) PRECIO (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 31 de octubre de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 300 Lunes 15 de diciembre de 2025 Sec. V-A.  Pág. 74043

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
46

29
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
ht

tp
s:

//e
xt

ra
ne

t.b
oe

.e
s/

ar
de

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SOLDENE, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A79495503.
12.3) Dirección: Emilio Muñoz 7.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28037.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 193.927,74 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 207.420,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 193.927,74 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL.
16.1.2) Dirección: SANTA EUGENIA, 40.
16.1.3) Localidad: GIRONA.
16.1.4) Provincia: Girona.
16.1.5) Código postal: 17005.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 872082592.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (cláusula  2.4 PCAP).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-001084242. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de

septiembre de 2025).
17.2)  ID:  633357-2025.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (29  de

septiembre  de  2025).
17.3) ID: 2025-001084242. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de

octubre de 2025).
17.4) ID: 2025-001411819. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (10 de

diciembre de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de diciembre de 2025.

Girona, 10 de diciembre de 2025.- Director provincial, Alejandro Patuel Torres.
ID: A250057959-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-12-12T15:07:08+0100




